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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvorvidt det er SVM-regeringens officielle politik, at shipping fort-

sat skal undtages fra minimumsbeskatningen med tilhørende beskatningsprocent i 

OECD-aftalen om The Global Minimum Corporate Tax Rate? 

 

Svar 

OECD-aftalen om beskatning af den digitale økonomi er endeligt indgået 8. oktober 

2021, hvor den blev tiltrådt af den daværende regering. Her skal det bemærkes, at det er 

helt sædvanlig praksis, at regeringen på vegne af Danmark kan forhandle og tilslutte sig 

politiske erklæringer som OECD-aftalen. 

 

I forlængelse heraf er direktiv 2022/2523 af 14. december 2022 om sikring af en global 

minimumsskattesats for multinationale koncerner og store nationale koncerner i Unionen 

til implementering af aftalens søjle 2 om den globale minimumsskat (de såkaldte ”GloBE-

regler”) enstemmigt vedtaget i Rådet i EU. Direktivet indebærer ligeledes undtagelsen af 

indkomst fra rederivirksomhed. Danmark er forpligtet til at implementere direktivet se-

nest 1. januar 2024. Direktivforslaget blev forelagt Folketinget efter sædvanlig proces ved 

iagttagelsen af den almindelige hjemlige EU-beslutningsprocedure.  

 

En ændring af den danske holdning til, om undtagelsen for indkomst fra rederivirksom-

hed skal opretholdes, vil gå imod det samlede kompromis, som Danmark – sammen med 

over 135 andre lande og jurisdiktioner - politisk har tilsluttet sig ved OECD-aftalen af 8. 

oktober 2021. Det vil ligeledes være i strid med det vedtagne EU-direktiv.  
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